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1. Järjestyssääntöjen tarkoitus ja soveltaminen 

 
Järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää koulujen sisäistä järjestystä, opiskelun esteetöntä 
sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja viihtyisyyttä. 
 
 
2. Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet 
 
Oppilaiden yhdenvertaisuus ja tasa-arvo sekä muut oikeudet 
 
Oppilaalla on sivistykselliset perus- ja ihmisoikeudet, kuten oikeus maksuttomaan 
perusopetukseen, oikeus yhdenvertaiseen ja tasa-arvoiseen kohteluun, oikeus henkilökohtaiseen 
vapauteen ja koskemattomuuteen sekä oikeus yksityiselämän suojaan. 
 
Oppilaalla on oikeus saada opetusta kaikkina koulun työpäivinä, oikeus turvalliseen 
opiskeluympäristöön sekä muihin lainsäädännössä määriteltyihin etuuksiin ja palveluihin.  
 
Oppilaan velvollisuudet 
 
Oppivelvollisuusikäisellä oppilaalla on velvollisuus osallistua opetukseen, kunnes oppivelvollisuus 
on suoritettu. 
 
Oppilaalla on velvollisuus käyttäytyä muita kohtaan kiusaamatta ja syrjimättä sekä toimittava 
siten, ettei hän vaaranna muiden oppilaiden, kouluyhteisöjen tai opiskeluympäristön 
turvallisuutta ja terveyttä. 
 
Mikäli rikkomuksia tapahtuu, koulu käyttää perusopetuslain mukaisia kurinpitokeinoja. Vahinkoa 
tuottaessa on myös vahingonkorvausvelvollinen. 
 
 
3. Turvallisuus, viihtyisyys ja opiskelun esteetön sujuminen 
 
Hyvä käytös 
 
Koulussa noudatetaan hyviä käytöstapoja, kunnioitetaan toisia, käyttäydytään kohteliaasti ja 
ystävällisesti. 
 
Koulussa kuunnellaan ja noudatetaan kaikkien koulun aikuisten ohjeita. 
 
 
 
Oppitunneille tullaan ajoissa, noudatetaan opettajan ohjeita sekä annetaan toisille työrauha. 
 



 

Toisen omaisuutta kunnioitetaan eikä toisen omaisuuteen kosketa ilman lupaa.  
 
Kouluyhteisön jäsen on velvollinen korvaamaan aiheuttamansa vahingon.  
 
Kaikki otetaan mukaan leikkeihin eikä rikota toisten leikkejä. 
 
Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen 
 
Kaikki osaltaan huolehtivat kouluympäristöstä ja sen viihtyvyydestä. 
 
Turvallisuus 
 
Koulussa kunnioitetaan toisen koskemattomuutta eikä esimerkiksi tönitä, painita tai lyödä 
ketään. 
 
Kaikki kiusaaminen ja väkivalta on kielletty eikä ketään syrjitä. Kiusaamisen estäminen ja siihen 
puuttuminen on kaikkien asia. Kaikenlaisten kuvien ja videoiden tai muiden tallenteiden 
ottaminen ja jakaminen ilman kuvattavan lupaa on kielletty. 
 
Tietokoneen, matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttö 
 
Kännykät pidetään äänettömänä repussa ja poikkeuksesta sovitaan opettajan kanssa. Kännykän 
käytöstä oppitunnin aikana päättää opettaja. Opettajalla on oikeus ottaa haltuun oppitunnin 
ajaksi kännykkä, mikäli oppilas huomautuksista huolimatta käyttää kännykkää oppitunnin aikana.  
 
Henkilökohtaisten arvokkaiden tavaroiden kouluun tuominen on oppilaan omalla vastuulla, eikä 
koulu korvaa kadonneita tai särkyneitä tavaroita. 
 
Päihteet ja vaaralliset esineet 
 
Kouluun ei saa tuoda vaarallisia esineitä. Oppilaalla ei saa olla hallussaan mitään esineitä tai 
aineita, jotka voivat vaarantaa hänen itsensä tai toisten turvallisuuden.  
 
Tupakointi, nuuskaaminen ja kaikenlainen tupakointiin liittyvien laitteiden tai aineiden käyttö ja 
muu päihteiden käyttö on kielletty. Myös tupakointi- ja  
 
nuuskaamisvälineiden sekä päihteiden hallussapito on kielletty. Opettajalla on oikeus 
takavarikoida kyseiset tavarat.  
 
Opettajalla on oikeus ottaa kielletyt vaaralliset esineet tai aineet pois, mikäli näitä oppilaalla 
tavataan ja olla yhteydessä huoltajaan. 
 
Lainvastaiset teot 
 



 

Lainvastaisten tekojen osalta kouluissa noudatetaan Ylivieskan kaupungin ”Lainvastaisiin 
tekoihin puuttuminen Ylivieskan kouluissa”-toimintaohjetta.


